
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 96» 

(Детский сад № 96) 

 

ПРИКАЗ 

от 25.12.2019 г.   № 114 

                                                                                                                             

«О запрете курения, употребления алкогольных, слабоалкогольных напитков, пива, 

наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов и других 

одурманивающих веществ в помещениях и на территории Детского сада № 96» 

      
           В  соответствии с Федеральным законом от 23.02.2013 года №15-ФЗ «Об охране 

здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления 

табака и спиртных напитков»,  в целях пропаганды здорового образа жизни, повышения 

производительности труда работников учреждения и с учетом отрицательных последствий 

влияния курения табака на организм человека, невозможности исключения этого влияния 

на «пассивных курильщиков», а также обеспечения правил пожарной безопасности в 

учреждении, Правил внутреннего трудового распорядка, 
  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить курение табака, а также употребления алкогольных, слабоалкогольных 

напитков, пива, наркотических средств и психотропных веществ, их прекурсоров и аналогов 

и других одурманивающих веществ на территории и в помещениях муниципального 

бюджетного дошкольного  образовательного  учреждения «Детский  сад  № 96» 

2. Всем сотрудникам считать нарушение данного приказа грубым невыполнением правил 

внутреннего трудового распорядка, что влечет наложение мер дисциплинарного взыскания. 

3. Заместителям заведующего Молодцовой Л.Ю. и Еркимбаевой М.Е.: 

- ознакомить с приказом под роспись всех работников детского сада, 

- обновить таблички о запрете курения в здании и на территории Детского сада № 96, 

- довести приказ до сведения родителей через информационные стенды. 

4. Воспитателям  Детского сада № 96 довести информацию до родителей (законных 

представителей) воспитанников о запрете курения, употребления алкогольных, 

слабоалкогольных напитков, пива, наркотических средств и психотропных веществ, их 

прекурсоров и аналогов и других одурманивающих веществ в здании и на территории 

детского сада.  

5. Администратору сайта Детского сада № 96 Обеховой А.С. разместить  данный приказ на 

официальном сайте детского сада в подразделе «Иные документы» раздела «Документы». 

6. Должностных лиц, нарушивших требования п.п.1,2 настоящего приказа, привлекать к 

ответственности, руководствуясь нормативно-правовыми документами.  

7. Контроль исполнения  данного  приказа  оставляю за собой. 

 

Заведующий   Детским  садом № 96:    _______________   О.Н.  Мусихина 


		2021-04-07T10:19:55+0500
	Заведующий Мусихина Оксана Николаевна




